
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00677833- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden 49 y, en
consecuencia, aprobar la adjudicación de la Licitación Pública 18/2022, cuyo llamado
fue autorizado por RESOL-2022-74-E-UNC-SPF#REC y que fuera convocada para
“Remodelación y adecuación de ventilación para SARS COV2 - Secretaría de Extensión
- Facultad de Ciencias Económicas” ;

El Dictamen de Evaluación 348/2022 que consta en el orden 30 ;

El DDAJ-2023-71835-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección de Asuntos Jurídicos que
consta en el orden 52, cuyos términos se comparten;

Que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones en la Ley de Obras
Públicas 13.064, OHCS 10/2012 y RSGI 15/2022 ;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional y,
en consecuencia, aprobar la adjudicación de la Licitación Pública 18/2022, cuyo llamado
fue autorizado por RESOL-2022-74-E-UNC-SPF#REC y que fuera convocada para
“Remodelación y adecuación de ventilación para SARS COV2 - Secretaría de Extensión
- Facultad de Ciencias Económicas” a Astra Construcciones SRL (CUIT 30-71189853-
7) por un monto de $ 38.694.083,86 (Pesos treinta y ocho millones seiscientos noventa
y cuatro mil ochenta y tres con 86/00), imputados a DEP: 46, Progr.: 81, Subprogr.:02,



Proy.: 00, Actividad: 00, Inciso: 3, Part. Princ.: 3, Part. Parcial: 1, Obra: 37, y que la
diferencia entre el monto asignado y el monto presupuestado, será cubierto con
remanentes de los créditos 2022 para obras de la UNC.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las
Secretarías de Gestión Institucional y de Planeamiento Físico.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2023-34-E-UNC-REC
		2023-03-02T16:59:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T10:18:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T10:18:46-0300
	GDE UNC




